
 
LICEO CLASSICO  STATALE  “G. CARDUCCI” 

Via Beroldo 9  - 20127    MILANO 
Tel. 02/2847232 -  Fax 02/2610154 

Sito web: www.liceoclassicocarducci.gov.it; Posta elettronica: segreteria@liceocarducci.it  
Posta elettronica istituzionale: mipc03000n@istruzione.it ; (PEC): mipc03000n@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc.MIPC03000N  -  Cod.fiscale 80126650151  

Prot.660/C14             Milano, 28/2/2017          

 
 

Alle Agenzie di viaggio invitate con gli avvisi 
prot. 152 e 154 C14 del 17/1/2017 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visti i verbali della commissione apertura buste (prot. n° 596/C14 e prot. 597/C14 del 22/2/2017) 
relativi agli avvisi prot. n° 152/C14 del 17/1/2017 e prot. n° 154/C14 del 17/1/2017 (con determina 
dirigenziale Prot. n.  151/C14 del 17/01/2017), concernenti stage linguisti all’estero nella città di 
Bath (UK); 
 
Vista l’impossibilità di aggiudicare in quanto nessuna delle ditte partecipanti ha risposto in 
conformità a quanto richiesto nell’avviso; 
 
Vista la necessità di realizzare quanto previsto nel Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituto, ovvero 
di realizzare stage linguistici al IV anno di corso; 
 
Sentiti in data 24/2/2017 i Consigli di Classe dei gruppi coinvolti riuniti in sessione straordinaria per 
deliberare la possibilità di far effettuare lo stage in un periodo diverso da quello inizialmente 
previsto; 
 

DETERMINA 
 
La modifica delle date di effettuazione degli stage da svolgersi nella città di Bath (UK) con la seguente 
riformulazione: 
 

classe IVC-IVD: 28 maggio - 7 giugno 2017 
classe IVA-IVF: 28 maggio - 10 giugno 2017 

 
Pertanto, le nuove offerte verranno fornite dalle ditte - individuate attraverso manifestazione di 
interesse prot. 3328/C14 del 13/12/2016 - alle medesime condizioni di quanto declinato negli avvisi 
prot. n° 152/C14 del 17/1/2017 e prot. n° 154/C14 del 17/1/2017 e dei relativi allegati pubblicati sul 
sito web della scuola nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 
Le offerte nuovamente formulate rispetto a quanto sopra indicato dovranno pervenire entro e non 
oltre le ore 12 del giorno 7 marzo 2017, secondo quanto specificato nello stesso avviso.   
 
La data di apertura delle buste è fissata alle ore 12,30 del giorno 7/3/2017.  
 

http://www.liceoclassicocarducci.gov.it/
mailto:segreteria@liceocarducci.it
mailto:mipc03000n@istruzione.it
mailto:mipc03000n@pec.istruzione.it


Non saranno prese in considerazione offerte difformi da quanto previsto, salvo nella differenza delle 
date come sopra riformulate. 
 
L’Istituto si riserva di non effettuare lo stage nel caso in cui il numero dei partecipanti sia inferiore a 
quello previsto tale da doverne impedire l’effettuazione.   
 
Le relative quotazioni non dovranno superare complessivamente i 40.000 euro. 
 
 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Andrea Di Mario 

 Firma autografa omessa ai sensi 

 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


